
№68 (1830)  от  19 сентября   2024 г. 1

ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.2)

68 (1830)
19  сентября  2024 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   12.09.2024                                                                                                    №  1105  

О СОЗДАНИИ И СОДЕРЖАНИИ В ЦЕЛЯХ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ ЗАПАСОВ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКИХ,
 ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ, МЕДИЦИНСКИХ И ИНЫХ СРЕДСТВ

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,  от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны за-
пасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», приказами МЧС России от 21.12.2005 
№ 993 «Об утверждении Положения об организации обеспечения населения средствами индивидуальной защиты» и от 
23.12.2005 № 999 «Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно спасательных формирований», утвержденными 
МЧС России от 29.132.2021 № 2-4-71-12-11 «Методическими рекомендациями по определению номенклатуры и объемов 
создаваемых в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных 
средств, накапливаемых федеральными органами исполнительной власти, органами государственной власти субъектов 
российской федерации, органами местного самоуправления» и руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образо-
вания ЗАТО г. Радужный Владимирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок создания и содержания в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, ме-
дицинских и иных средств на территории муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области (приложение № 1).

2. Утвердить Номенклатуру и объемы запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств муниципально-
го образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, создаваемых в целях гражданской обороны (приложение № 2).

3. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области,  независимо  
от их  организационно – правовой формы, организовать работу по созданию, накоплению и хранению запасов в целях обеспечения защиты 
персонала и выполнения мероприятий гражданской обороны, в соответствии с действующим законодательством.

4. Признать утратившим силу постановление администрации ЗАТО г. Радужный от 13.08.2021 № 978 «О создании и содержании в целях 
гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО 

г. Радужный Владимирской области «Радуга - Информ».

              И.О. ГЛАВЫ ГОРОДА 				                  С.С. ОЛЕСИКОВ

Приложение № 1
к постановлению администрации

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от   12.09.2024      № 1105

ПОРЯДОК
создания и содержания в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных 

средств на территории муниципального образования  ЗАТО г. Радужный Владимирской области

1. Настоящий Порядок, разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 «О на-
коплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и 
иных средств», приказами МЧС России от 21.12.2005 № 993 «Об утверждении Положения об организации обеспечения населения средствами 
индивидуальной защиты», от 23.12.2005 № 999 «Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно спасательных формирований», в со-
ответствии с «Методическими рекомендациями по определению номенклатуры и объемов создаваемых в целях гражданской обороны запасов 
материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, накапливаемых федеральными органами исполнительной власти, 
органами государственной власти субъектов российской федерации, органами местного самоуправления», утвержденными МЧС России от 
29.132.2021 № 2-4-71-12-11 и определяет порядок накопления, хранения и использования в целях гражданской обороны запасов материально-
технических, продовольственных, медицинских и иных средств (далее именуются - Запасы).

2. Запасы создаются заблаговременно в мирное время и хранятся в условиях, отвечающих установленным требованиям по обеспечению 
их сохранности.

3. Запасы предназначены для первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие 
этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, оснащения спасательных воинских формирова-
ний, аварийно-спасательных формирований, спасательных служб и нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по 
гражданской обороне при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей при военных 
конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (далее - опасности, 
возникающие при военных конфликтах).

4. Система Запасов в целях гражданской обороны на территории муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области  
включает в себя:

- Запасы администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области;
- Запасы предприятий, учреждений и организаций (объектовые запасы).
5. Номенклатура и объемы Запасов определяются создающими их органами с учетом методических рекомендаций, разрабатываемых 

МЧС России совместно с Министерством экономического развития Российской Федерации исходя из возможного характера военных действий 
на территории Российской Федерации, величины возможного ущерба объектам экономики и инфраструктуры, природных, экономических и 
иных особенностей территорий, условий размещения организаций, а также норм минимально необходимой достаточности Запасов в военное 
время. 

При определении номенклатуры и объемов Запасов должны учитываться имеющиеся материальные ресурсы, накопленные для ликвида-
ции чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

	 6. Номенклатура и объемы Запасов утверждаются постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области и 
создаются исходя из возможного характера опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, предпо-
лагаемого объема работ по ликвидации их последствий, природных, экономических и иных особенностей ЗАТО 

г. Радужный Владимирской области, условий размещения организаций, а также норм минимально необходимой достаточности Запасов 
в военное время, максимально возможного использования имеющихся сил и средств. Запасы создаются из расчета на 3 суток. В дальнейшем 
обеспечение населения осуществляется в соответствии с Планом нормированного снабжения субъекта Российской Федерации продоволь-
ственными и непродовольственными товарами на годовой период военного времени, и созданных резервов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера.

7. Объем финансовых средств, необходимых для приобретения Запасов, определяется с учетом возможного изменения рыночных цен на 
материальные ресурсы, а также расходов, связанных с формированием, размещением, хранением и восполнением Запаса.

8. Функции по созданию, размещению, хранению и восполнению Запаса возлагаются:
по продовольствию, вещевому имуществу и предметам первой необходимости - на муниципальное казенное учреждение «Управление по 

делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» ЗАТО г. Радужный Владимирской области (далее - МКУ «УГОЧС» ЗАТО г. Радужный);
по материально-техническому снабжению и средствам малой механизации - на МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный Владимирской области;
по средствам защиты населения в районах ожидаемых пожаров – на муниципальное казенное учреждение «Управление по делам граж-

данской обороны и  чрезвычайным ситуациям» ЗАТО г. Радужный Владимирской области.
9. Структурные подразделения администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области, на которые возложены функции по созданию 

Запаса:
а) наделенные статусом юридического лица:
разрабатывают предложения по номенклатуре и объемам материальных ресурсов в Запасе;
представляют на очередной год бюджетные заявки для закупки материальных ресурсов в Запас;
в установленном порядке осуществляют отбор поставщиков материальных ресурсов в Запас;
заключают в объеме выделенных ассигнований договоры (контракты) на поставку материальных ресурсов в Запас, а также на ответствен-

ное хранение и содержание Запаса;
организуют доставку материальных ресурсов Запаса в районы проведения АСДНР;
ведут учет и отчетность по операциям с материальными ресурсами Запаса; 
осуществляют контроль за поддержанием Запаса в постоянной готовности к использованию;
осуществляют контроль за наличием, качественным состоянием, соблюдением условий хранения и выполнением мероприятий по со-

держанию материальных ресурсов, находящихся на хранении в Запасе;
подготавливают предложения в проекты правовых актов по вопросам закладки, хранения, учета, обслуживания, освежения, замены и 

списания материальных ресурсов Запаса.
б) не наделенные статусом юридического лица:
разрабатывают предложения по номенклатуре и объемам материальных ресурсов в Запасе;
представляют в - МКУ «УГОЧС» ЗАТО г. Радужный  предложения (заявки) на очередной год для закупки материальных ресурсов в Запас;
представляют в - МКУ «УГОЧС» ЗАТО г. Радужный проекты договоров (контрактов) на поставку материальных ресурсов в Запас, а также на 

ответственное хранение и содержание Запаса;
организуют доставку материальных ресурсов Запаса в районы проведения АСДНР;

осуществляют контроль за наличием, качественным состоянием, соблюдением условий хранения и выполнением мероприятий по со-
держанию материальных ресурсов, находящихся на хранении в Запасе;

подготавливают предложения в проекты муниципальных актов по вопросам закладки, хранения, учета, обслуживания, освежения, замены 
и списания материальных ресурсов Запаса.

10. Общее руководство по созданию, хранению, использованию Запаса возлагается на МКУ «УГОЧС» ЗАТО г. Радужный.
11. Вместо приобретения и хранения отдельных видов материальных ресурсов в Запас или части этих ресурсов допускается заключение 

договоров на экстренную их поставку (продажу) с организациями, имеющими эти ресурсы в постоянном наличии. Выбор поставщиков осущест-
вляется в строгом соответствии с Федеральным законодательством.

12. Структурные подразделения администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области, на которые возложены функции по созданию 
Запаса и заключившие договоры, предусмотренные пунктом 11 настоящего Порядка, осуществляют контроль за количеством, качеством и 
условиями хранения материальных ресурсов и устанавливают в договорах на их экстренную поставку (продажу) ответственность поставщика 
(продавца) за своевременность выдачи, количество и качество поставляемых материальных ресурсов.

Возмещение затрат организациям, осуществляющим на договорной основе ответственное хранение Запаса, производится за счет 
средств бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств - МКУ «УГОЧС» ЗАТО 
г. Радужный.

13. Информация о накопленных Запасах представляется:
а) организациями -  в МКУ «УГОЧС» ЗАТО г. Радужный;
б) администрацией ЗАТО г. Радужный Владимирской области  - в администрацию Владимирской области.
14. Расходование материальных ресурсов из Запаса осуществляется по решению руководителя гражданской обороны - главы города 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области или лица, его замещающего, на основании представления МКУ «УГОЧС» ЗАТО г. Радужный и оформ-
ляется постановлением.

15. Запасы муниципального образования, созданные в целях гражданской обороны, могут использоваться для ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера по решению главы города ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

16. Финансовое обеспечение накопления, хранения и использования Запасов осуществляется в порядке, установленном действующим 
законодательством.

Начальник МКУ «Управление по делам гражданской обороны  и чрезвычайным ситуациям 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области                                                                                                                         А.И. Працонь

Приложение № 2
к постановлению администрации

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 12.09.2024  № 1105

Номенклатура и объемы 
запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, 

создаваемых в целях гражданской обороны

1. Продовольствие (из расчета снабжения населения 17302 чел. на 3 суток, и обеспечения питания личного состава НАСФ и НФГО 250 чел. на 3 суток)
№ п/п Наименование продуктов Единица из-

мерения
Норма Численность Расчет на 3 суток

Хлеб и хлебобулочные изделия кг 0,46 17302 23876,76

Крупа гречневая кг 0,04 17302 2076,24

Крупа рисовая кг 0,04 17302 2076,24

Изделия макаронные кг 0,04 17302 2076,24

Консервы мясные кг 0,15 17302 7785,9

Консервы рыбные кг 0,1 17302 5190,6

Масло животное кг 0,05 17302 2595,3
Масло растительное кг 0,01 17302 519,06

Продукция молочной и сыродельной промышленности кг 0,025 17302 1297,65

Сахар кг 0,075 17302 3892,95

Чай кг 0,002 17302 103,812

Овощи, грибы, картофель, фрукты сушеные кг 0,015 17302 778,59

Консервы плодовые и ягодные, экстракты ягодные кг 0,1 17302 5190,6

Консервы овощные, томатные кг 0,46 17302 23876,76

Соль поваренная пищевая кг. 0,02 17302 1038,12

Пряности пищевкусовые, приправы и добавки кг 0,0001 17302 5,1906

Спички коробок 0,5 17302 25953

2. Рекомендуемые среднесуточные наборы продуктов для детей возраста до 1 года

№ 
п/п

Наименование про-
дуктов

Единица 
измере-

ния

Количество продуктов в кг по возрастным группам (месяцам)

Норма

Числ. 
до 3 
мес., 
чел.

Расчет 
на 3 
суток

норма

Числ.
 4-6 

мес., 
чел.

Расчет на 
3 суток норма

 Числ.
7-9 мес., 

чел.

Расчет 
на 3 
суток

норма
Числ.
 10-12 

мес., чел

Расчет 
на 3 
суток

Всего

1 Хлебопродукты:                            

1.1 хлеб пшеничный (или 
сухари) кг             0,01 17 0,51 0,04 31 3,72 4,23

1.2 хлеб ржаной кг                   0,015 31 1,395 1,395

2 Крупа, макаронные 
изделия: кг    

                     

2.1 геркулес кг       0,008 11 0,264 0,018 17 0,918 0,03 31 2,79 3,972

2.2 рисовая кг                   0,003 31 0,279 0,279

2.3 манная кг       0,008 11 0,264 0,0045 17 0,2295 0,003 31 0,279 0,7725

2.4 гречневая кг                   0,005 31 0,465 0,465

2.5 макаронные изделия кг             0,0045 17 0,2295 0,006 31 0,558 0,7875

3
Картофель кг    

  0,07 11 2,31 0,07 17 3,57 0,1 31 9,3 15,18

4
Овощи-всего, в том 

числе: кг                         0

4.1 морковь кг       0,028 11 0,924 0,028 17 1,428 0,03 31 2,79 5,142

4.2 свекла кг       0,005 11 0,165 0,005 17 0,255 0,01 31 0,93 1,35

4.3 капуста белокачанная кг       0,028 11 0,924 0,028 17 1,428 0,036 31 3,348 5,7

4.4 перец сладкий кг                   0,001 31 0,093 0,093

4.5 лук репчатый кг                   0,005 31 0,465 0,465

4.6
зелень и другие 

овощи кг       0,009 11 0,297 0,009 17 0,459 0,013 31 1,209 1,965



№68 (1830)  от  19 сентября   2024 г.2
( НАЧАЛО НА СТР.1)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.3)

4.7 горошек зелёный кг                   0,005 31 0,465 0,465

5 Фрукты: кг                         0

5.1 фруктовое пюре кг       0,05 11 1,65 0,1 17 5,1 0,1 31 9,3 16,05

5.2 сок фруктовый кг 0,03 18 1,62 0,04 11 1,32 0,05 17 2,55 0,05 31 4,65 5,49

5.3 сухофрукты кг                   0,01 31 0,93 0,93

6
Сахар, кондитерские 

изделия:

кг    

              0,015 31 1,395 1,395

6.1 печенье кг             0,01 17 0,51 0,02 31 1,86 2,37

7 масло растительное кг       0,002 11 0,066 0,004 17 0,204 0,006 31 0,558 0,828

8 рыба и рыбопродукты кг             0,03 17 1,53 0,04 31 3,72 5,25

9
Мясо и мясопро-

дукты:
кг    

                    0

9.1 мясо (для бульона) кг             0,06 17 3,06 0,08 31 7,44 10,5

10
Молоко и молочные 

продукты:

кг    

                    0

10.1 молочные смеси кг 0,09 18 4,86 0,07 11 2,31 0,055 17 2,805 0,055 31 5,115 15,09

10.2 молоко натуральное кг       0,08 11 2,64 0,18 17 9,18 0,2 31 18,6 30,42

10.3 кефир кг             0,1 17 5,1 0,1 31 9,3 14,4

10.4 творог кг       0,04 11 1,32 0,05 17 2,55 0,05 31 4,65 8,52

10.5 масло сливочное кг       0,002 11 0,066 0,005 17 0,255 0,01 31 0,93 1,251

11 Яйцо кг       0,00025 11 0,00825 0,0005 17 0,0255 0,001 31 0,093 0,12675

3. Медицинское имущество и медикаменты

№
п/п

Наименование Ед. измерения Количество
(норматив)

Место хранения

Лекарственные средства в соответствии с «Наименованием (номенкла-
турой) и количеством медицинского имущества резерва подлежащего 
хранению на медицинских складах службы медицины катастроф г. 
Радужный» утвержденным главой города ЗАТО  
г. Радужный от 10.11.2004

Поставка по договору с ЗАО «Фармацея 
Октябрьского района

 г. Владимира» 
от 05.12.2016

 № 051216 

Набор для скорой помощи шт. 11

Ап. ИВЛ «Дар-07» шт. 2

Шина –воротник дет. КШВТ - L шт. 1

Шина –воротник взросл.. КШВТ - XL шт. 1

Шина –воротник взросл. КШВТ – XXL шт. 1

Шина –транспортная  КШТС д.- ЗНН (7-12 лет) компл. 1

Комплект шин транспортных складных КШТС взр. –С-НН-(взросл., 
больш.)

компл. 1

Комплект шин транспортных складных КШТС взр. –Б-НН-(взросл., 
больш.)

компл. 1

Носилки жесткие шт. 3

Носилки складные шт. 14

Носилки - матрац шт. 3

Шины иммобилизационные проволочн. лесничные шт. 3

Коникотом шт. 1

Аппарат дыхания с маской шт. 2

Маска наркозная шт. 2

Электрокардиограф портативный шт. 2

Противочумные костюмы шт. 6

Саквояжи (чемоданы) для укладки шт. 4

Спецодежда (летняя; осенне-зимняя) шт. 24

Тонометр шт 4

Стетофонендоскоп шт. 4

Языкодержатель шт. 10

Зажим кровоостанавливающий шт. 20

Жгут кровоостанавливающий шт. 30

Ножницы шт. 10

Пинцеты шт. 10

Троакары медицинские № 2,3,4,7 шт. 4

Игла для пункции сердца шт. 10

Индивидуальный противохимический пакет шт. 1608

Зонд для промывания желудка (детский) шт. 4

Зонд для промывания желудка (взрослый) шт. 8

Пакет перевязочный медицинский первой помощи стерильный шт. 1608
Повязки первичные ожоговые ПОЖ-1 шт. 50
Вата медицинская по 250 гр. уп. 50
Салфетки марлевые мед., стерильные шт. 75
Бинты трубчатые эластичные розовые шт. 700
Катетеры внутривенные однократного применения шт. 60
Перчатки медицинские пар 100
Воздуховод                                          № 1

                                                         № 2
                                                         № 3

шт.
шт.
шт.

4
8
8

Врачебная сумка шт. 6
Санитарная сумка шт. 15
Аптечка медицинская индивидуальная шт. 1608
Шприцы одноразовые шт. 1000

4. Инженерное имущество

№
п/п Наименование Единица измерения Количество

(норматив) Место хранения

Труба стальная (d 25-630) тн. 8,894

ЗАО «Радугаэнерго» по муниципальному кон-
тракту от 15.01.2024 № 4/24

Задвижка чугунная (D 50-400) шт. 14

Резина кг. 89

Стеклоткань м.кв 40

Паронит кг. 40

Фланец стальной (d 50-219) шт. 54

Отвод стальной (d 57-426) шт. 32

Электроды кг. 130

Мазут топочный тн. 998,959

Имущество и расходные материалы (295 наименований 
согласно приложения к 

доп.соглашению)

МУП ЖКХ ЗАТО 
г. Радужный (доп.соглашение 

от 28.10.2019
 к договору от 14.05.2009 б/н)

Имущество и расходные материалы (99 наименований со-
гласно приложения к 

доп.соглашению)
МУП ВКТС ЗАТО 

г. Радужный (доп.соглашение 
от 28.10.2019

 к договору от 25.03.2009 б/н)

5. Номенклатура средств защиты населения в районах ожидаемых пожаров

№
п/п

Наименование Единица измерения Кол-во
(норматив) Место хранения

Противогазы фильтрующие (ГП-7) шт. 1688

МУП ВКТС ЗАТО 
г. Радужный, 

ЗАО «Радугаэнерго»

Изолирующие противогазы ИП-4М (в комплекте) шт. 35

Костюмы защитные Л-1 шт. 60

Приборы рад.разведки типа ДП-5В шт. 8

Приборы хим.разведки ВПХР шт. 13

Метеокомплекты шт. 4

Комплект индивидуальных дозиметров  ДП-22В шт. 8
6. Номенклатура средств связи

№
п/п

Наименование Единица измерения Кол-во
(норматив) Место хранения

Носимые радиостанции шт. 10
МКУ «УГОЧС»

7. Номенклатура ГСМ

№
п/п

Наименование Единица измерения Кол-во
(норматив) Место хранения

Дизельное топливо  т. 2
Поставка по договору от 01.01.2013 № 

303Д/01-13 с ООО «Дизель»Бензин  т. 2

1.	 Номенклатура обеспечения населения водой (на 3-е суток)

№ п/п Виды потребления Единица измерения Количество

1. Питье л/чел.сут. 11534,5/30000*

2. Приготовление пищи, умывание в т.ч.: л/чел.сут. 391027,5

2.1. приготовление пищи и мытье кухонной посуды л/чел.сут. 182179,5

2.2. мытье индивидуальной посуды л/чел.сут. 52137

2.3. мытье лица и рук л/чел.сут. 156411

3. Удовлетворение санитарно-гигиенических потребностей человека и обеспечение санитарно-
гигиенического состояния помещения

л/чел.сут. 109487,7

4. Для медицинских учреждений л/чел.сут. 8700

5. Полная санобработка людей л/чел.сут. 278640

* в числителе указано количество воды для питья взрослого населения и подростков 9от 14 лет и старше), а в знаменателе – необходимое 
количество воды для детей от 1 года до 14 лет и кормящих матерей.

13.09.2024                                                                                                                                               №1118

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА
 НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях обеспечения пожарной безопасности объектов города,  повышения пожарной устойчивости жилых домов и про-
изводственных      зданий, недопущения пожаров с массовой гибелью людей на территории   муниципального образования 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области, в связи с установившейся сухой и жаркой погодой, повышением класса пожарной 
опасности,  в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением 
Правительства Владимирской области от 13.09.2024 № 565 «Об установлении особого противопожарного режима на тер-
ритории Владимирской области», Порядком установления особого противопожарного режима на территории ЗАТО г. Радуж-
ный Владимирской области, утвержденным постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 
10.06.2013 № 770  и руководствуясь статьей 36 Устава ЗАТО  г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить особый противопожарный режим на территории ЗАТО   г. Радужный Владимирской области на период с 13.09.2024 до при-
нятия решения об его отмене.

1.1. Создать межведомственную рабочую группу по контролю и оперативному реагированию в условиях особого противопожарного режи-
ма на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области (Приложение).

1.2.   На период действия особого противопожарного режима запретить на территории муниципального образования ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области, в том числе  разведение костров, проведение пожароопасных работ, сжигание мусора,  сухой травы и бытовых отхо-
дов. 	

1.3. Рекомендовать руководителям организаций,  непосредственно обеспечивающих жизнедеятельность населения (ЗАО «Радугаэнерго», 
РЭС г. Радужный АО «ОРЭС – Владимирская область»,  МУП «ЖКХ», МУП ВКТС, АО «Городской узел связи г. Радужный», ГБУЗ  «Городская боль-
ница ЗАТО г. Радужный Владимирской области») усилить охрану объектов.

1.4. Рекомендовать руководителям организаций, всех форм собственности и ведомственной принадлежности, расположенных на террито-
рии ЗАТО              г. Радужный Владимирской области, на закрепленных территориях:

- взять на особый контроль проведение пожароопасных работ; 
- организовать уборку и вывоз мусора, удалить (собрать) сухую растительность, принять меры по ликвидации стихийных свалок на за-

крепленной территории; 
- провести проверки противопожарного состояния предприятий и      учреждений, особое внимание уделить содержанию путей эвакуации;
- провести дополнительные инструктажи о мерах пожарной безопасности;
- обеспечить здания и сооружения первичными средствами пожаротушения в соответствии с действующими нормами, провести проверки 

и  перезарядку огнетушителей.
1.5. Рекомендовать руководителям организаций, на базе которых созданы пункты временного размещения населения, эвакуируемого из 

мест, подверженных воздействию лесных и иных пожаров,  обеспечить их готовность.  

2. Рекомендовать начальнику ФГКУ «Специальное управление ФПС  № 66 МЧС России» провести проверку  боеготовности пожарной 
техники. 

	
3. Рекомендовать начальнику МО МВД России по ЗАТО г. Радужный Владимирской области  на период особого противопожарного режима:
- организовать дежурство сотрудниками патрульно-постовой службы в местах массового отдыха людей в лесных массивах;
- организовать и провести рейды, совместно с представителями управляющих организаций и ТСЖ, представителями ФГКУ «Специальное 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



№68 (1830)  от  19 сентября   2024 г. 3

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.4)

( НАЧАЛО НА СТР.2)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  13.09.2024 						      № 1120

О ПЕРЕВОДЕ ЗДАНИЙ ОБЩЕЖИТИЯ № 2 В СТАТУС МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ

C целью эффективного использования муниципального имущества, надлежащего решения социально значимых во-
просов и обеспечения жилыми помещениями граждан, в соответствии со статьей 7 Федерального закона от 29.12.2004 
№ 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», статьями 7, 43 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решением 
Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 26.08.2024 № 13/65 «О даче согласия на перевод 
здания общежития № 2 в статус многоквартирного дома», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Перевести в статус многоквартирных домов здания общежития № 2 (кадастровые номера 33:23:000112:106 и 33:23:000112:107), 
расположенные по адресам:

1.1. Владимирская область, г. Радужный, квартал 9, д.6/1 (кадастровый номер 33:23:000112:107),
1.2. Владимирская область, г. Радужный, квартал 9, д.6/2 (кадастровый номер 33:23:000112:106).
2. Присвоить помещениям в многоквартирных домах, указанных в пункте 1 настоящего постановления, статус жилых помещений, пред-

назначенных для постоянного проживания.
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области внести соответствую-

щие изменения в Реестр муниципальной собственности ЗАТО г. Радужный Владимирской области.
4. Отделу по жилищным вопросам администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области организовать работу по оформлению с 

гражданами, проживающими в многоквартирных домах, указанных в настоящем постановлении, соответствующих договоров найма специали-
зированных жилых помещений и  договоров коммерческого найма.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.12.2024 и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене 

администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

                      И.О. ГЛАВЫ  ГОРОДА				    С.С. ОЛЕСИКОВ

	 16.09.2022	                                                                                                                                              № 1121 	
	

	 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО     Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ
 ОБЛАСТИ ОТ 21.12.2015 № 2146 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ БЕСПЛАТНЫХ ЮРИДИЧЕСКИХ КОНСУЛЬТАЦИЙ НАСЕЛЕНИЮ»

В целях обеспечения регулярного проведения для населения города бесплатных юридических консультаций, в соот-
ветствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 1 к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 21.12.2015 № 2146 «Об организации 
бесплатных юридических консультаций населению» изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене адми-

нистрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

И.О. ГЛАВЫ ГОРОДА						      С.С. ОЛЕСИКОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Приложение № 1
к постановлению администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 16.04.2024 № 1121

Состав рабочей группы  по проведению бесплатных  юридических консультаций населения

1.  Буга Владимир Федорович — адвокат Радужного городского филиала Владимирской областной коллегии адвокатов «Защита».
2. Васильева Екатерина Сергеевна — юрисконсульт Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» ЗАТО 

г. Радужный;
3. Головкина Наталья Николаевна — ведущий юрисконсульт Муниципального казенного учреждения «Дорожник» ЗАТО г. Радужный Вла-

димирской области;
4. Григорьева Елена Вячеславовна — начальник юридического отдела Муниципальное казенное учреждение «Городской комитет муници-

пального хозяйства ЗАТО г. Радужный Владимирской области»;
5. Звонарев Николай Михайлович — заведующий Радужного городского филиала Владимирской областной коллегии адвокатов «Защита»;
6. Шипурова Ксения Алексеевна — юрисконсульт Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» ЗАТО       

г. Радужный;
7. Меньшикова Анна Сергеевна — юрисконсульт правового направления МО МВД России по ЗАТО г. Радужный Владимирской области;

17.09.2024							       № 1123

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 08.11.2023 
№ 1500 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И ОРГАНОВ УПРАВЛЕНИЯ 
НА ТЕРРИТОРИИ  ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ» 

В связи с необходимостью уточнения муниципальной программы «Развитие муниципальной службы и органов управ-
ления на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области», утвержденной постановлением администрации ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области от 08.11.2023  № 1500, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 30.05.2007 
№ 58-ОЗ «О муниципальной службе во Владимирской области», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образо-
вания ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 08.11.2023 № 1500 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы и органов управления на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области» в части мероприятий 2024 года и их объемов финансирования следующие изменения:

1.1. Раздел 1 «Основные положения» «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» паспорта муниципальной програм-
мы изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. Раздел 4 паспорта муниципальной программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.3. Раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» паспорта комплекса процессных мероприятий «Создание 
условий для оказания государственных и муниципальных услуг» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по финансам и экономи-
ке, начальника финансового управления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области «Радуга – информ».

	 И.О. ГЛАВЫ ГОРОДА 						      С.С. ОЛЕСИКОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Приложение № 1
к постановлению администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 17.09.2024 № 1123

Паспорт
Муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы и органов управления на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области»

1. Основные положения

Объемы финансового обеспечения за весь период 
реализации

Общие затраты на реализацию программы составят:
282 988,79400 тыс. рублей, в том числе:
в 2024 году - 97 844,07200 тыс. руб;
в 2025 году - 91 193,55000 тыс. руб;
в 2026 году - 93 951,17200 тыс. руб.

Приложение № 2
к постановлению администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 17.09.2024 № 1123

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

Наименование муниципальной 
программы, структурного элемента/ 

источник финансирования ГРБС/
КБК

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2024 2025 2026 Всего

1 2 3 4 5 7

Муниципальная программа «Разви-
тие муниципальной службы и органов 
управления на территории ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области»
(всего),
в том числе:

97844,07200 91193,55000 93951,17200 282988,79400

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 97844,07200 91193,5500 93951,1720 282988,79400

Внебюджетные источники - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Структурный элемент «Комплекс 
процессных мероприятий «Создание 
условий для развития муници-
пальной службы в муниципальном 
образовании ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области»» (всего), в 
том числе:

29720,76000 28433,40800 28713,40800 86867,57600

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Областной бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 

702 1202 01 4 01 20020 4100,00000 3220,00000 3500,00000 10820,00000

702 0113 01 4 01 00590 
767 0113 01 4 01 00590 
792 0113 01 4 01 00590

22094,521 21687,16900

21687,16900                                                                                                                                           
                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                      
                                                                                                                            

65468,859

702 1001 01 4 01 10500 3526,23900 3526,23900 3526,23900 10578,71700

Внебюджетные источники - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Структурный элемент «Комплекс 
процессных мероприятий «Создание 
условий для оказания государствен-
ных и муниципальных услуг»»

68123,31200 62760,14200 65237,76400 196121,21800

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Областной бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 
734 0113 01 4 02 00590 
734 0113 01 4 02 00596

68123,31200 62760,14200 65237,76400 198371,218

Внебюджетные источники - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

8. Нестерова Ирина Александровна - ведущий юрисконсульт юридического отдела Муниципальное казенное учреждение «Городской коми-
тет муниципального хозяйства ЗАТО г. Радужный Владимирской области»;

9. Савинова Юлия Алексеевна — начальник отдела по жилищным вопросам администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области;
10. Семенов Александр Александрович — заместитель начальника юридического отдела по вопросам контрольно-надзорной деятельности 

администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области;
11. Герасимова Анастасия Денисовна — главный специалист юрист, юридического отдела администрации ЗАТО г. Радужный Владимир-

ской области.

Приложение 
к  постановлению администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от  «__13__» сентября 2024 г. № ___1118___

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ РАБОЧАЯ ГРУППА
по контролю и оперативному реагированию в условиях особого противопожарного режима 

на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области

Руководитель рабочей группы: Попов В.А. – заместитель главы администрации города по городскому хозяйству. 
Зам. руководителя рабочей группы: Працонь А.И. – начальник муниципального казенного учреждения «Управление  по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям» ЗАТО г. Радужный Владимирской области.  

Члены рабочей группы: Розанов С.С.– Начальник МО МВД по ЗАТО    г. Радужный (по согласованию);
Тузков И.С. – начальник ФГКУ «Специальное управление ФПС № 66 МЧС России»  (по согласованию);
Митенин О.Г. – председатель муниципального казенного учреждения «Городской комитет муниципального хозяйства ЗАТО г. Радужный»;
Волков С.А. – генеральный директор ЗАО «Радугаэнерго» (по согласованию);
Волков П.А. – начальник РЭС г. Радужный АО «ОРЭС – Владимирская область»;
Осипова И.А. – Главный инженер ФКП «ГЛП «Радуга» (по согласованию);
Беляев А.Н. – директор муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство ЗАТО г. Радужный»; 
Аксенов Е.В. – директор муниципального унитарного предприятия водопроводных, канализационных и тепловых сетей ЗАТО   г. Радужный 

Владимирской области;
Куриленко А.В. – начальник муниципального казенного предприятия «Дорожник». 

Начальник МКУ «Управление  по делам гражданской обороны  и чрезвычайным ситуациям»  
ЗАТО г. Радужный Владимирской области                                                                                                     А.И. Працонь

управление ФПС № 66 МЧС России», МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» ЗАТО г. Радужный Влади-
мирской области, по контролю мест проживания социально неблагополучных семей на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области 
с целью  выявления нарушений правил пожарной безопасности и проведения разъяснительной работы. 

4. Начальнику МКУ «Дорожник» организовать:
- выполнение мероприятий, исключающих возможность перехода огня при ландшафтных (природных) пожарах на здания и сооружения 

(устройство           защитных противопожарных полос, удаление сухой растительности и т.д.) расположенных на территории ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области;

- обеспечить подвоз воды для пожарных машин в случае возникновения  пожаров.
	
5. Рекомендовать директору НП «МГКТВ» регулярно производить публикацию в средствах массовой информации материалов о    со-

блюдении мер пожарной безопасности населением города, организовать трансляцию выступлений на противопожарную тематику.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на     заместителя главы администрации города по городскому 

хозяйству.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит  официальному опубликованию в информационном бюллетене адми-

нистрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-Информ».

И.О. ГЛАВЫ ГОРОДА                                                                       С.С. ОЛЕСИКОВ



№68 (1830)  от  19 сентября   2024 г.4
( НАЧАЛО НА СТР.3)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.5 )

Отпечатано 19.09.2024 г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать 18.09.2024 г., 
по графику в 14.00, по факту - в 14.00.
Заказ 44068.  Тираж  300 экз.  Цена -  бесплатно.

Информационный бюллетень администрации ЗАТО г. Радужный «Радуга-информ»
 № 68 (1830)  от 19.09.2024 г.  (12+)
Адрес издателя: 600910, Владимирская обл., г.Радужный, 1-й квартал, д.13, к.95, 
тел/факс 3-27-13.
Адрес редакции: 600910, Владимирская обл., г.Радужный, 1-й квартал, д. 55. 
Тел/факс 3-29-48. E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель - администрация ЗАТО г. Радужный Владимирской области. 
Издатель - Некоммерческое партнерство « МГКТВ» г. Радужный.
Главный редактор - В.В. СКАРГА.

Зарегистрирован в Центральном региональном управлении регистрации и контроля за соблю-
дением законодательства о средствах массовой информации Комитета Российской Федерации по 
печати (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 

Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за подбор  и  точ-
ность приведенных  фактов. Редакция не несет ответственность за объявления от физ. лиц, не 
связанные с осуществлением предпринимательской деятельности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  
«О рекламе».  Любое использование материалов газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее 
правообладателя - редакции «Р-И».  

Компьютерная  верстка: Е. Бобровой.

										           

Приложение  № 1             
                                                                                             к постановлению администрации

                                                                                    ЗАТО г. Радужный Владимирской области
                                                                                              от _18.09.2024_ № _1132______

График
проведения бесплатных юридических консультаций населения

на 4 квартал 2024 года

№
п/п

ФИО, 
номер телефона

Должность
Дата проведения 

консультации

1. 
Нестерова Ирина 
Александровна

Ведущий юрисконсульт юридического отдела МКУ «ГКМХ» 01.10.2024

2.  Звонарев Николай Михайлович
Заведующий Радужного городского филиала Владимирской 

областной коллегии адвокатов «Защита»
08.10.2024

18.09.2024                                                                                                № 1137

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
 ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 14.12.2015 № 2079

 «О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ, 
КОМПЛЕКСНОМУ ОБСЛЕДОВАНИЮ ДОРОГ И АВТОБУСНЫХ МАРШРУТОВ

 НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О 
безопасности дорожного движения», в целях исполнения пункта 12.2. протокола заседания комиссии по 
безопасности дорожного движения при Правительстве Владимирской области          № 1/53-пр от 23 марта 
2023 и в связи с кадровыми изменениями и необходимостью уточнения состава комиссии по безопасно-
сти дорожного движения, комплексному обследованию дорог и автобусных маршрутов на территории ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области, руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение к постановлению администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 14.12.2015 № 2079 «О 
создании комиссии по безопасности дорожного движения, комплексному обследованию дорог и автобусных маршрутов на 
территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по го-
родскому хозяйству.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в информационном бюлле-
тене администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

И.О. ГЛАВЫ ГОРОДА                                                                                          С.С. ОЛЕСИКОВ

Приложение
                                                                                к постановлению администрации 

                                                              ЗАТО г. Радужный Владимирской области
                                                                        от 18.09.2024  №  1137

СОСТАВ
Комиссии по безопасности дорожного движения,

комплексному обследованию дорог и автомобильных маршрутов
 на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области

Председатель комиссии:  
Колгашкин Андрей Валерьевич  – глава города. 

Заместители председателя комиссии: 
Попов Вадим Анатольевич - заместитель главы администрации города по городскому хозяйству; 
Меньшиков Алексей Сергеевич – главный государственный инспектор безопасности дорожного движения ЗАТО г. Ра-

дужный Владимирской области (по согласованию).

Секретарь комиссии:
Нестерова Ирина Александровна – ведущий юрисконсульт МКУ «ГКМХ».

Члены комиссии: 
Борисов Юрий Леонидович - начальник транспортного цеха (660) ФКП «ГЛП «Радуга»   (по согласованию);
Варламов Сергей Михайлович – старший государственный инспектор Восточного Межрегионального управления госу-

дарственного автодорожного надзора Центрального Федерального округа Федеральной службы по надзору в сфере транс-
порта  (по согласованию);

Золотых Светлана Николаевна – методист методического кабинета Управления образования; 
Кокунов Дмитрий Валерьевич - государственный инспектор дорожного надзора отдела  ГИБДД МО МВД  России 
по ЗАТО г. Радужный (по согласованию);
Комов Андрей Александрович - директор ООО «АТП Радуга»; 
Куриленко Александр Владимирович - начальник МКУ «Дорожник» ЗАТО  г. Радужный;
Митенин Олег Геннадьевич - председатель МКУ «ГКМХ».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3.
Григорьева Елена 

Вячеславовна 
Начальник юридического отдела МКУ   «ГКМХ» 15.10.2024

4. 
Звонарев Николай 

Михайлович
Заведующий Радужного городского филиала Владимирской 

областной коллегии адвокатов «Защита»
22.10.2024

5. 
Буга Владимир 

Федорович 
Адвокат Радужного городского филиала Владимирской 

областной коллегии адвокатов «Защита»
29.10.2024

6. 
Головкина Наталья 

Николаевна 
Ведущий юрисконсульт МКУ «Дорожник» 05.11.2024

7. Савинова Юлия Алексеевна
Начальник отдела по жилищным вопросам администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
12.11.2024

8.
Буга Владимир 

Федорович
Адвокат Радужного городского филиала Владимирской 

областной коллегии адвокатов «Защита»
19.11.2024

9.
Васильева Екатерина 

Сергеевна 
Юрисконсульт МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 26.11.2024

10. 
Меньшикова Анна

 Сергеевна
Юрисконсульт правового направления МО МВД России по 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
03.12.2024

11. 
Герасимова Анастасия 

Денисовна
Главный специалист, юрист юридического отдела 

администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области
10.12.2024

12. Шипурова Ксения Алексеевна Юрисконсульт МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 17.12.2024

13. 
Семенов Александр 

Александрович 
Заместитель начальника юридического отдела 

администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области
24.12.2024

18.09.2024    							                         № 1132

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГРАФИКА ПРОВЕДЕНИЯ
 БЕСПЛАТНЫХ ЮРИДИЧЕСКИХ КОНСУЛЬТАЦИЙ НА 4 КВАРТАЛ 2024 ГОДА

В целях обеспечения регулярного проведения для населения города бесплатных юридических консуль-
таций, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области от 21.12.2015 № 2146 «Об организации бесплатных юридических консультаций на-
селению», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО   г. Радужный Владимирской 
области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Утвердить график проведения бесплатных юридических консультаций населению на 4 квартал 2024 года со-
гласно приложению.

	 2. Бесплатные юридические консультации проводить каждый вторник с 15.00 до 17.00, на базе МБУК «Обще-
ственная библиотека» ЗАТО г. Радужный, согласно утвержденному пунктом 1 настоящего постановления графику.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном 

бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

    И.О. ГЛАВЫ ГОРОДА					                            С.С. ОЛЕСИКОВ                	
						    

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Приложение № 3
к постановлению администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 17.09.2024 № 1123

Паспорт
комплекса процессных мероприятий

«Создание условий для оказания государственных и муниципальных услуг»

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Наименование мероприятия (результата) / 
 источник финансового обеспечения

ГРБС
КБК

Объем финансового обеспечения 
по годам реализации, тыс. рублей

2024 2025 2026 Всего

1 2 3 4 5 7

Комплекс процессных мероприятий «Создание 
условий для оказания государственных и муни-

ципальных услуг» (всего),
в том числе:

68123,31200 62760,14200 65237,76400 196121,21800

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 68123,31200 62760,14200 65237,76400 196121,21800

Внебюджетные источники - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Мероприятие (результат) 1
«Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений, осуществляющих 
организационно-управленческие функции в со-

ставе органов местного самоуправления» (расхо-
ды на обеспечение деятельности: МКУ «УАЗ ЗАТО 

г. Радужный, приобретение автотранспортных 
средств и горюче-смазочных материалов), всего,

в том числе:

68123,31200 62760,14200 65237,76400 196121,21800

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 

734 0113 01 4 
02 00590 66774,9420 62010,14200 64237,76400 193022,8480

734 0113 01 4 
02 00596 1348,37000 750,00000 1000,00000 3098,37000

Внебюджетные источники - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000»


